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	2014-vazhdim

2013-2014

2009-vazhdim

2012-2014

2010-2012
2007-2012


	Pedagoge me kohe te plote ne Fakultetin Ekonomik 

University of Elbasan “A.Xhuvani” 
Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

Publik
Pedagoge me kohe te pjesshme ne Fakultetin Ekonomik 

University of Elbasan “A.Xhuvani” 

Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

Publik 


	
	Drejtuese
Televizioni “Skampa” dhe “Alsion Radio”
Rruga “Lublin Dilja”, Elbasan
Privat


	
	Specialiste pranë drejtorisë së Statistikës, Burimeve Njerezore, Standarteve dhe Kurrikulave
University of Elbasan “A.Xhuvani” 

Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

Publik

Praktike profesionale

	
	Ekspert Kontabel, Agim Qenani

Bulevardi Qemal Stafa, Hotel Turizem Skampa

Privat

Agjente Doganore dhe Ekonomiste

Agjensia Doganore “Ujori”sh.p.k

Perballe Doganes Elbasan

Privat




	EDUKIMI  DHE TRAJNIMET
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	8-9 Shkurt , 2018

02 Qershor 2016

04.04.2014-30.04.2014
26 Prill 2014-10 Maj 2014
09 Korrik 2013
Qershor 2013
Prill 2012
20 Korrik 2011

30 Nentor 2011
Prill 2011

13-14-15 Dhjetor 2010

Nentor 2010

31 Tetor 2009

19 Prill 2008

26 Janar 2008
Korrik 2007
	Certifikate pjesemarrje ne seminarin nderkombetar “Teacher competences for a comprehsive VET system in Albania”. 

TEAVET project, founded with support from the European Commision, co-founded by the Erasmus+ Programme of the European Union
Diplome Doktor I Shkencave Ekonomike. 
UNS, Macedonia

Çertifikatë per ndjekje te kursit te trajnimi profesional ne profilin ”Administrim Publik” 

ISSAT

Çertifikatë për njohjen e programit SPSS

Diplomë ”Master i Shkencave në Manaxhim”

Universiteti Aleksander Xhuvani”
Çertifikatë për mbrojtjen e gjuhës angleze në nivel europian.

Universiteti Cambridge
Çertifikatë Vlerësimi si lektore për Vullnetaret e Korpusit të Paqes

Peace Corps Albania
 “Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë” në Manaxhim

Universiteti “Aleksander Xhuvani”
Liçensë “Agjenti Doganor” Nr.566
Ministria e Financës, Drejtoria e Pergjithshme e Doganave

Çertifikatë vlerësimi nga “Korpusi i Paqes Shqipëri” per prezantim të një sesioni për vullnetarët e “Korpusit të Paqes” 

Peace Corps Albania

Çertifikatë pjesëmarrje në kursin e trajnimit nga Ambasada Italiane “Si të aplikojmë në programet e Komunitetit Europian”

Ambasada Italiane

Çertifikatë për njohje të programeve të kontabilitetit “Alpha”
 Instituti I Modelimeve ne Biznes
Dëshmi për mbrojtje të gjuhës Italiane

Fakulteti i “Gjuhëve të huaja” UT
Çertikatë vlerësimi në periudhen studentore, për pjesmarrje ne programet dhe konkurset e “SIFE Albania”

“SIFE Albania”
Dëshmi për mbrojtje të gjuhës Angleze 

Fakulteti i “Gjuhëve të huaja” UT
Diplomë e Maturës Shtetërore
	


      Korrik 2006                                       Dëshmi vlerësimi nga instituti arsimor “Wisdom” për njohjen e programe kompjuterike 
                                                                           Instituti Arsimor WISDOM
	Patentë shoferi
30.01.2008
	Patentë shoferi, klasë B.



	AFTêSI PERSONALE
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	Gjuha amtare
	Gjuha Shqipe

	
	

	Gjuhe te tjera
	te kuptuarit
	te folurit
	te shkruarit

	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Ligjëratë
	

	Anglisht
	Vlerësuar shumë mirë
	Vlerësuar shumë mirë
	Vlerësuar shumë mirë
	Vlerësuar shumë mirë
	Vlerësuar shumë mirë

	
	Çertifikuar nga nga Universiteti i Cambridge për mbrojtjen e gjuhës angleze në nivel europian

	Italisht
	Vlerësuar shumë mirë


	Vlerësuar shumë mirë


	Vlerësuar shumë mirë


	Vlerësuar shumë mirë


	Vlerësuar shumë mirë

	
	Çertifikuar nga fakulteti i Gjuhëve te Huaja, Universiteti I Tiranës


	Aftësi komunikimi
	Aftësi të mira komunikimi me njerëz me nivel të ndryshëm të njohurive. Komunikim i lehtë me të huajt, aftësi të mira komunikimi në marëdhënie me mosha të ndryshme.


	Aftësitë organizarive dhe kompetencat
	Aftësi të mira organizative dhe kontrolluese për punë individuale dhe punë në grup.


	Aftësi që lidhen me punën
	Eksperience dhe kualifikim ne mesimdhenie dhe ne kerkim shkencor. Aftesi ne pergatitjen e leksioneve dhe ne dretimin e kerkimit te studenteve. Aftesi ne manaxhim dhe drejtim te biznesit .


	Aftësitë dhe kompetencat kompjuterike
	Aftësi shumë të mira në përdorimin e programeve bazë kompjuterike si Windows XP, Microsoft Office, Word, PowerPoint, Exel, Outlook, Internet, Email etj.. si edhe programeve që lidhen me profesionin programi i kontabilitetit “Alpha”, SPSS etj...Vlerësuar shumë mire nëpërmjet çertifikimeve përkatëse.


	INFORMACION SHTESë
	[image: image6.png]





	Konferenca   ndërkombëtare     

dhe botime

17 Nenotor 2018

17 Nenotor 2018

29 Qershor-1 Korrik 2018

29 Qershor-1 Korrik 2018

2 Dhjetor 2017

  17 Dhjetor 2016

14 Nentor 2015

25 prill 2015

21-22 nentor 2014

19-20 shtator 2014

Vol.3 2014

Qershor 2014

17-19Maj 2014

26 Tetor 2013

14,15,16 Dhjetor 2012

26,28 Nentor 2012

16,14 Nentor 2012


	Konferenca e shtate nderkombetare “Toward European Union, Integrating Research and Innovation”

organizuar nga Fakulteti Ekonomik, UE. Bashkeautore e artikullit me teme: “Social performance of businesses in Albania; evolution and future challenges”

Konferenca e shtate nderkombetare “Toward European Union, Integrating Research and Innovation”

organizuar nga Fakulteti Ekonomik, UE. Bashkeautore e artikullit me teme: “Liquidity transmission channels and their estimation
Case of Albanian banking system”

Konferenca e shtate nderkombetare multidisiplinare “Knowledge & Human Resources Management for sustainable development” University of Calabria, Cozenca, Italy. Autore e pare e artikullit me teme “A comperative Statistical Analysis of Determinants of Non Performing Loans in the banking system of Albania and Macedonia”

Konferenca e shtate nderkombetare multidisiplinare “Knowledge & Human Resources Management for sustainable development” University of Calabria, Cozenca, Italy. Bashkeautore e artikullit “ Psychological Factors Impact on wages: A survey of Public Institutions in Ebasan District. 

Konferenca e gjashte nderkombetare “Challenges toward European Integration: Economi, Legal and Social Strategies and Models”

Konferenca e peste nderkombetare  :From Challenges to Opportunities: Development of Transition Countries in the Globalization Era”

Konferenca e katert nderkombetare “Social -Economic Regional Cooperation towards the D Developed Markets”, organizuar nga Fakulteti Ekonomik, UE. Bashkeautore e artikullit me teme: “Rural - Urban  Migration  of Working in the Elbasan District”
Second International Scientific Conference “Scientific challenges for sustainable development”, UNS.1 Autore e pare e artikullit me teme: “Enhancing employment strategies in Elbasani region, for a better local economic development”

Konferenca e trete nderkombetare “Toward Eu Single Market: Experiences, models and proposals in the integration process”, organizuar nga Fakulteti “Ekonomik”, UE. Botuar ne librin e konferences artikulli me teme “Enterpreneurship Challenges and Innovation as a Main Factor in Business Success”.

Konferenca “Scientific challenges for sustainable development”, organizuar nga Universiteti Nderkombetar Struge, certifikuar per prezantimin e atikullit “Project management throught partnership between Business-Cso organizations”. Botuar ne librin e abstract-eve.

 ‘’International Journal on ICT education, knowledge society & open governance” (ISSN 2304-5442), botuar artikulli me teme “The Impact of crisis on Unemployment in Albania”

Botuar ne “Academic Journal of Interdisciplinary Studies MCSER Publishing (Vol.3, No.2), Rome-Italy artikulli I plote “Real wages versus nominal wages in the Albanian economy”. Global Impact factor (0.682)

Konference nderkombetare “Fostering sustainable development through creation of knowledge society”, organizuar nga European College Dukagjini (EUD). Botuar ne proceedings artikulli  me teme “Real wages versus nominal wages in the Albanian economy”

Konferencë ndërkombëtare “Regional Challenges for the sustainable development”, organizuar nga Fakulteti “Ekonomik”, UE. Botuar në proceedings artikulli me temë “Sustainable Development throught Stakeholders Involvment in NGO-Business Organization Partnership”

Konferenca e pestë mjekësore ndërkombëtare në specialitete, organizuar nga fakulteti i “Infermierisë” UE. Botuar në proceedings abstract-i me temë “Private health insurance challenges in Albania” 

“International Interdisciplinary Conference”, Vlorë. Botuar ne proceedings abstracti me temë “The Phillips Curve in the Albania Conditions” 

Konferenca ndërkombëtare “Towards future sustainable development”, Shkodër. 

Botuar në proceedings punimi “The impact of local economic development on employment growth in Elbasan region”



	5,6 Tetor 2012

5,6 Tetor 2012


	 “International Conference on Business, Management, Economics and Finance”, Izmir-Turkey. ICBMEF Çertifikatë pjesëmarrje, për prezantim punimi me temë : “The impact of growth on poverty”, evidence from the “Jobless Growth” in Albania. Artikulli I botuar ne “International Journal of social sciences:IJSS

“International Conference on Social Sciences” (SOSRES), Izmir-Turkey. ICSS Çertifikatë pjesëmarrje. Punimi prezantuar: Ethical Issues in Albania Public Administration”
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                                                                                                                                                                                          Ina SEJDINI
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